Et illam quidem Mahometicam legem nõ nihil adiuuat, quod diuus Augustinus in Epistola ad Ediciam, eam increpat, quod vestes fordidas & humiles inuito marito deferret: vbi hæc inter cætera dicit: Quid enim absurdius est quàm mulierem de humili veste viro superbire? cui potius expedit obtemperare, quàm innigellis vestibus repugnare. Quæ quidem repetuntur in c. quod Deo. 33. q. 3. In quam etiam sententiam Martinus Magister, quo loco nuper citauimus, constanter illud asserit, quod quemadmodum mulieres in hac ornatus ratione possunt errare in excessu, & exuperatione modi, finiumque ornatus iusti, legitimi & honesti, ita quoque in defectu ipsius, quoniam interdum (inquit) res expositat, vt alter ex coniugibus alterum excitet, & ad honestam oblectationem prouocet. Sed, vt verum dicam, nondum vllam vidi, quæ in hac parte peccaret.

Hæc de mulieribus. Sed quoniam vtrique sexui leges statuere, cum res expositat, decreuimus, non nihil etiam de virorum cultu differendum est. Ex prædictis satis constat, cultus ornatusque & formæ studium in fœminis plerumque esse honestum: at in uiris horum negligentia laudatur, cura uituperatur. Demosthenes atque Hortensius Oratores clarissimi probris iactati sunt, quod uestitu

41 Ex Iurifconsultis.

42 Ornatus uxoris extra domum ad virum non pertinet.

43 Ornatus mulieris viri arbitrio relinquendus.

44 Mulieres etiam in defectu uestis ornatus peccare.

45 De virorum cultu. Demosthenes ob nimiam cultum vituperatur. Et Hortensius.

vestitu cæteroque corporis cultu nitido, venusto, nimisque accurately vterentur: quod cum a plerisque relatum est, tum ab Aulo Gellio lib. 1. c. 5. Nec dissimiliter Lyccon Troadenis, Stratonis in Philosphia successor, reprehensus est, quod cultu esset mundissimus, adeo vt vestitiu incredibilem mollitie & nitore vteretur, vt ex autoritate Hermippi scribit Laertius. Idemque Heraclidem Ponticum incesit, quod mollicula veste vteretur, tumentiq; esset corpore, adeo vt illum Attici non iam Ponticum, sed Pompicum, vocarent. Sed & Cornelius Tacitus Meccenatis calmistrum ridet, vt Seneca in vniuersum eius cultum immodicum, in Epist. 114. ad Lucilium. Carpit sacrofanta synodus Episcopos & clericos, qui se fulgidis & claris vestibus ornant, vnguentisque vngunt, c. 1. 2. 1. q. 4. vbi in eam rem non parum multa adducuntur.

In hanc quoque sententiam præceptum est Ouidij lib. 1. de Arte amandi: Sed tibi nec ferro placeat torquere capillos. Nec tua mordaci pomice crura teras. Ista iube faciant, quorum Cybeleia mater Concinitur, Phrygijs exululata modis. Forma viros neglecta decet: Minoida Theseus Abstulit, à nulla tempora comptus acu. Hippolytum Phædra, nec erat bene comptus, amant: Cura Dea syluis aptas Adonis erat. Munditia placeant, &c.